
Protokół Nr 6/2017 

z posiedzenia Rady Działalności Pożytku Publicznego  
Województwa Warmińsko‐Mazurskiego 

w dniu 14 grudnia 2017 r., godz. 12.00 (sala 424 UM, ul. Emilii Plater 1) 
 

  W posiedzeniu uczestniczyło 15 osób – w tym Marszałek Województwa, 12 członków 

Rady, 1 osoba w zastępstwie członka oraz zaproszony gość z WUP (pani Iwona Krzyżanowska). 

Z uwagi na termin spotkania miało ono również charakter świąteczny. 

 

Przebieg posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia, powitanie gości, zatwierdzenie porządku obrad – 
Współprzewodniczący Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa 
Warmińsko‐Mazurskiego.  
 

2. Zaopiniowanie projektu Regionalnego Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia  
w województwie warmińsko‐mazurskim na 2018 rok. Prezentacja dokumentu – pani 
Iwona Krzyżanowska (Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie)  
 

3. Podsumowanie pracy Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko‐
Mazurskiego w roku 2017. Dyskusja nad planami w roku 2018. 

 
4. Sprawy różne oraz uzgodnienie terminu kolejnego posiedzenia rady. 

 
5. Spotkanie świąteczne 

 
Przebieg posiedzenia: 

Ad.  1.  Spotkanie  otworzył,  witając wszystkich  przybyłych, Współprzewodniczący  Rady  Pan 

Marek Borowski. Podziękował za przybycie Panu Gustawowi Markowi Brzezinowi Marszałkowi 

Województwa  i  poprosił  go  o  zabranie  głosu.  Pan  Marszałek  podziękował  Radzie  za 

współpracę, docenił  jej  zaangażowanie w sprawy nie  tylko sektora pozarządowego, ale  też 

gospodarcze regionu, podkreślił znaczenie obywatelskiej aktywności, a na zakończenie złożył 

wszystkim życzenia świąteczne.   

Ad.  2.  Następnie  o  zabranie  głosu  została  poproszona  Pani  Iwona  Krzyżanowska, 

reprezentująca  Wojewódzki  Urząd  Pracy,  która  przedstawiła  syntetyczną  prezentację 

zagadnień  i  uwarunkowań RPDZ na  rok  2018,  diagnozę  rynku pracy w województwie oraz 

prognozy związane ze stanem bezrobocia. W dyskusji głos zabrał pan Arkadiusz Jachimowicz, 

który zgłosił potrzebę szerszego opisania szarej strefy i podanie wielkości szacunkowych co do 

tego  zjawiska.  Pan  Bartłomiej  Głuszak  podkreślił  konieczność  zawarcia w  dokumencie  listy 

zawodów poszukiwanych aktualnie na rynku pracy i szerokiego jej badania. Po wyczerpaniu 

tematu, obecni zdecydowali o pozytywnym zaopiniowaniu projektu dokumentu z tym, że treść 

uchwały w tej sprawie ma zostać uzgodniona drogą mailową.  



Rada  Działalności  Pożytku  Publicznego  Województwa  Warmińsko‐Mazurskiego 
zarekomendowała uwzględnienie w dokumencie następujących zagadnień: 

1) informacja nt. „szarej strefy” na rynku pracy w województwie warmińsko‐mazurskim 
(np. w postaci danych szacunkowych); 

2) wskazanie  organizacji  pozarządowych  jako  jednego  z  realizatorów  wymienionych  
w dokumencie działań, np. w zakresie Priorytetu I; 

3) wskazane  jest  doskonalenie  narzędzia  badania  potrzeb  pracodawców  w  zakresie 
katalogu zawodów aktualnie oczekiwanych na rynku pracy. 

 

Ad.  3.  W  dalszym  ciągu  spotkania  Współprzewodniczący  Rady  Pan  Marek  Borowski 

podsumował pracę Rady za rok 2017.  

SPRAWOZDANIE Z PRACY RADY DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO WOJEWÓDZTWA 

WARMIŃSKO‐MAZURSKIEGO W ROKU 2017: 

Rada Działalności  Pożytku  Publicznego Województwa Warmińsko‐Mazurskiego  funkcjonuje 

na  zasadach  określonych  w  Uchwale  nr  42/541/11/IV  Zarządu Województwa Warmińsko‐

Mazurskiego z dnia 9 sierpnia 2011 roku w sprawie określania trybu powoływania członków 

oraz  organizacji  i  trybu  działania  Rady  Działalności  Pożytku  Publicznego  Województwa 

Warmińsko‐Mazurskiego z późniejszymi zmianami. 

Obecna kadencja obejmuje lata – 2015‐2018 

W roku 2017: 

1.  Odbyło się 6 posiedzeń Rady: 

14 marca, 27 kwietnia, 22 czerwca, 2 października, 18 października, 14 grudnia 

2. Podjęto 9 uchwał w sprawach m.in.: 

skróconego  terminu  konsultacji  dokumentów  wojewódzkich  z  zakresu  ochrony 
środowiska  i  rolnictwa;  definicji  przedsiębiorstwa  społecznego;  dofinansowania  ze 
środków PFRON wkładu własnego organizacji pozarządowych; zaopiniowania projektu 
Programu  współpracy  Samorządu  Województwa  Warmińsko‐Mazurskiego  
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  na  rok  2018;  aktualizacji 
wieloletniego  programu  współpracy  Samorządu  Województwa  z  organizacjami 
pozarządowymi; zasad  i  trybu przyznawania stypendiów sportowych, zaopiniowania 
projektu RPDZ 2018. 

3. Konsultowano  treści  uchwał  Sejmiku Województwa Warmińsko‐Mazurskiego m.in.  

w następujących zakresach tematycznych: ochrony obszarów chronionego krajobrazu, 

wsparcia  rodziny,  upraw  maku  i  konopi,  współpracy  samorządu  z  organizacjami 

pozarządowymi. Konsultacje i głosowania w sprawie zaopiniowania przedstawianych 

uchwał odbywały się na bieżąco, również drogą e‐mailową. 

Rada otrzymała do konsultacji 22 dokumenty wojewódzkie. 
4. Przedstawiciele Rady DPP brali udział w spotkaniach zewnętrznych: w posiedzeniach 

Konwentu  Wojewódzkich  Rad  DPP,  w  spotkaniu  Zespołu  ds.  Rozwoju  Dialogu 

Obywatelskiego  RDPP  (z  udziałem  przedstawicieli  Ministerstwa  Rodziny,  Pracy  



i Polityki Społecznej), w spotkaniu z przedstawicielem Narodowego Instytutu Wolności 

i  Centrum  Rozwoju  Społeczeństwa  Obywatelskiego,  seminariach  dot.  Strategicznej 

Mapy Drogowej Rozwoju Sektora Obywatelskiego w Polsce; 

5. Rada  DPP  interweniowała  w  sprawie  dystrybucji  środków  PFRON,  śląc  swoje 

stanowisko  do  Zarządu  tego  Funduszu;  podjęła  stanowisko  w  sprawie  definicji 

przedsiębiorstwa  społecznego  i  przekazała  je Ministerstwu  Rodziny,  Pracy  i  Polityki 

Społecznej. 

6. Rada  liczy  20  członków,  od  czerwca  do  grudnia  funkcjonowała  w  zmniejszonym 

składzie do 19 osób (strona samorządowa pomniejszona o 1 członka).  

Średnia aktywność/obecność członków na posiedzeniach: 13 osób , średnia obecność 
przedstawicieli ngo: 6 osób 

 

 

Ad 4. W drodze ustaleń, zebrani przyjęli, że następną datą posiedzenia Rady będzie dzień 8 

marca 2018 roku. 

Ad. 5. Na zakończenie spotkania zebrani złożyli sobie życzenia świąteczne.  

 

 

Protokołowała: 

Elżbieta Mierzyńska  


